
 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica 
– Sede di Cosenza 

Contrada Burga – 87050 Mangone (CS) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 
Tel: (+39) 0984 98011 – E-mail: segreteria.cosenza@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: 

www.irib.cnr.it 

 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA DECISIONE DI CONTRATTARE 

 

OGGETTO: RETTIFICA DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA 

FORNITURA/DEL SERVIZIO DI SERVICE DI LABORATORIO NELL’AMBITO DEL PIANO 

NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA 

COMPONENTE 2 MINISTERO DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA DALLA RICERCA 

ALL'IMPRESA INVESTIMENTO 1.3 CREAZIONE DI PARTENARIATI ESTESI ALLE UNIVERSITÀ, 

AI CENTRI DI RICERCA, ALLE AZIENDE PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA DI 

BASE PROGETTO AGE-IT AGEING WELL IN AN AGEING SOCIETY CUP B83C22004880006 - 

PRATICA 33/2023/COSENZA  

 

LA RESPONSABILE DI SEDE 

VISTA la decisione di contrattare per l’affidamento diretto del servizio di “Service di laboratorio” Prot. n. 

0402179 del 15/12/2023; 

PRESO ATTO degli errori materiali contenuti sia nelle Premesse che nelle Disposizioni della decisione di 

contrattare; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere alla rettifica della decisione di contrattare di cui all’oggetto; 

DISPONE 

1. La rettifica della decisione di contrattare Prot. n. 0402179 del 15/12/2023, nelle Premesse, dei punti 

di seguito indicati: 

“VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1557 del 11/10/2022 di emanazione di un Avviso pubblico per 

la presentazione di Proposte di intervento per la creazione di Partenariati estesi alle università, ai 

centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base nell'ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca Componente 2 Ministero 

dell'Università e della Ricerca Dalla ricerca all'impresa Investimento 1.3 Creazione di Partenariati 

estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di 

base NextGenerationEU;  

“VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1557 del 11/10/2022, registrato alla Corte dei Conti il NA al 

Foglio 2933, e relativi allegati con cui viene finanziato il progetto Age-it domanda NA”; 

“ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto Age-It 

Ageing well in an ageing society, allocati al GAE, voce del piano 13012 - Altri materiali tecnico-

specialistici non sanitari”; 

con: 

“VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 341/2022 del 15/03/2022 di emanazione di un Avviso pubblico 

per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione di Partenariati estesi alle università, 

ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base nell'ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca Componente 2 Ministero 

dell'Università e della Ricerca Dalla ricerca all'impresa Investimento 1.3 Creazione di Partenariati 

estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di 

base NextGenerationEU”; 

“VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1557 del 11 ottobre 2022, registrato alla Corte dei Conti il 

21/11/2022 al foglio n. 2933, recante l’ammissione a finanziamento e relativi allegati del Partenariato 

Esteso dal titolo “Age-It” tematica “8. Conseguenze e sfide dell'invecchiamento”, con cui viene 

finanziato il Progetto cod. identificativo PE00000015”; 



 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica 
– Sede di Cosenza 

Contrada Burga – 87050 Mangone (CS) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 
Tel: (+39) 0984 98011 – E-mail: segreteria.cosenza@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: 

www.irib.cnr.it 

 

“ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto Age-It 

Ageing well in an ageing society, allocati al GAE P0000037, voce del piano 13012 - Altri materiali 

tecnico-specialistici non sanitari”. 

2. La rettifica, nelle Disposizioni, del punto: 

“DI NOMINARE il Dott. Antonio Qualtieri come Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi 

dell’art. 15 del Codice, dovrà: 

- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, 

provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo 

unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi 

altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l’accertamento dei requisiti 

di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore economico 

individuato; 

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite il servizio SMART 

CIG”; 

con: 

“DI NOMINARE il Dott. Antonio Qualtieri come Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi 

dell'art. 15 del Codice, dovrà: 

- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, 

provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo 

unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi 

altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l'accertamento dei requisiti 

di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all'operatore economico 

individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite il servizio SIMOG 

nonché ad effettuare di tutti gli altri adempimenti previsti dalla normativa vigente; 

- svolgere tutte le attività indicate nell’allegato I.2 del Codice, o che siano comunque 

necessarie ove non di competenza di altri organi; 

- rilasciare apposita dichiarazione, rispetto al ruolo ricoperto ed alle funzioni svolte, nella 

quale attesti di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 

potenziale, di cui all’art. 16 del Codice”. 

 

3. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

 

 

    La Responsabile di Sede 

Dott.ssa Francesca Cavalcanti 

 


		2024-01-28T15:37:15+0100
	Francesca Cavalcanti




